SS 3

Ber. De annūciatōe dñica

rie vite introitibz pandere. Hec ille. Beata igit̄ virgo est luminare qd̄ minuti sui summatione. Eccl. xliv. Juxta illud Eccl. 13. qnto magnus es humilia te in omnibz. Contra p̄ gloriant̄ plures extollunt̄ d̄ genet̄ de diuitijs: de honoribz: de pulchritudine. Isa. iij. Elevate sunt filie sion et ambulauerunt extento collo zc. Tertio tanq; inexplicabilis desiderij seu deuotionis celiitudo: cum dicit: fiat mihi fm verbū tuum. Tunc enim incomprehensibili qdam lumine fidei inter excellentissime illustrata fusit adeo vt de p̄bo incarnatione nihil sentiret diminutū. Tāq; seruente charitate cū deo fuit inertimabili cōiuncta et creaturā nō sufficiat illud cogitare. Iō mirabilis qdam fidei deuotione et inertimabili charitat̄ desiderio dicit. Fiat mihi fm verbū tuum. Nullus p̄fector eoꝝ qui deu dilexerūt fuit vñc̄ in eo excessu dilectionis q̄ ihsa seruebat. O armariū diuine gr̄e. O templū diuine misericordie. O fons pietatis. O fons castitatis. O puerus humilitatis. O plenitudo prudētiae. O plenitudo gr̄e q̄ sola fuit nisi digna portare regē celoꝝ. Si iuxta hoc q̄ rere posset aliq; Utq; bta virgo meruit fieri m̄r̄ dei. R̄nider Boni. in. iij. disti. iiij. q̄ triple est meritu: condigni: congrui: et digni. Primum est meritu: condigni: q̄ q̄ ex tanta charitate meref̄ tantā gl̄iam et h̄ merito non potuit virgo mereri. Q̄ ipse filius dī. Hoc em̄ excedit oꝝ meritu: siue ei dicam: deum fieri boiem: siue mulierē fieri m̄r̄ dei: utrūq; est supra statū qui competit creature, et iō ram hoc q̄ illud: fuit pure benignitatis et gr̄e. Sedm̄ est meritu: cognitio peccator: dicit gr̄am mereri cum ad eam se disponit: et sic beata virgo ante incarnationem meruit concipere filium suum: qm̄ p̄ nimia sui puritate: humilitate: et benignitate idonea erat vt efficere mal̄ dei. Tertium est meritu: digni quo sez viri iustus orans pro alio meref̄ exaudiens. Et h̄ etiam merito meruit beata virgo: conceperet angelicaz annūciatioē: tūc enim sp̄us sanctus in eam copiosissime defecdit non indispositam si bene considere mus quid continet in illis verbis que virgo sacratissima concludendo angelo dicit. vñc̄. Ecce ancilla dñi zc. Tanta enim humi-

litate et obediētia plena erat: tāto fideliū minne illuſtrata: tātoq; ardor et diuine charatis inflamata q̄ digna fuit vt esset mādei: sicq; merito digni meruit p̄cepere filium dei. Nota hic differentia inter meriti digni et digni: quia merito digni alijs ius haber in reno aut merito digni quis ex se valeat vt sibi def. Prolatis igit̄ super dies verbi ab ore reginco subito sine mora in vtero virginali p̄cipit deus bō. Homo inq; q̄ ad aiām gr̄a et sapientia plenissimus atq; p̄fectus: et q̄ ad corpus eius ad instanti p̄ceptioē plene atq; integre formatur. Num igit̄ fecit dñs sup terra: multe circudecidit vñc̄. Nā vt Aug⁹. dī. formatio corporis ch̄ri fuit p̄fecta in principio sue conceptionis q̄ntum ad omnia linimenta membrorum: sed q̄ntum ad debitaz coris quantitatē p̄ficebat surcessisse. Subito itaq; post virginis verba incarnationis est dominus: et ad dñm statim reveritus est angelus. Aug⁹. in quodaz seruione. Ecce inquit maria) ancilla dñi: fiat mihi fm verbū tuum. Nec mora reveritus nūcias: et virginale thalamū ingredit̄ christys. Efficaciter subito pregnas beata dei genitrix: et cuncta p̄ secula predicator hec felix. Conceptioꝝ ad creditūtē verbi/ virilis ignorans consorti. Exultat igit̄ maria: et matrē leta mirata: de sp̄us sancto p̄cepisse se gaudet. Hec Aug⁹. O q̄nta p̄ temptationis dulcedine rapicbat hec sacratissima virgo cu se tāmirabilis conceptionis meditabatur cum se matrē pariter et virginē cognoscebat: matrē inq; non cuiusneq; sed dñi. Cum se carnebat eum in vtero suo gestante qui creator est et domin⁹ celis et terre. Profecto nō est possibile cogitare quanto dulimi amoris ardore estuabat: q̄ntas sine int̄missione gratias dño reserbat cu bū mane salutis preciū in vtero se habere cogitabat. Reuera inexplicabili mentis lenitudo: de tanti operis nouitate exultabat q̄ nouam problem nouo modo ipsa noua mater conceperat et in vtero virginali sine cunctis grauamine deum vex et hominem bauilabat. Augustinus in quodaz sermone. Hec est illa nouitas Hieremie p̄bete vaticinio prenūciata. Faciet inquit nos uum dominus super terraz: semina circu-

super Missus ē Fo.CXXXVIII

dabit virum. O femina super feminas be
nedicta que virū oanno nō no: ut et virū
suo vero arcudebit. **Hec Augustin⁹.** Et
dictis itaqz templari possum⁹ quādīs
rabilez̄ solennissimum atqz excelestissi-
mū est opus incarnationis diuine. Opus
quidem noui atqz singularissimum tot
cum delectabile nobis: totum secundum
omni reverentia atqz devotione suscipien-
dum et cum assidua gratiarū actione reco-
lendum. Laueamus itaqz ne ingratis sim
tant de benignitati: rā inextimabili cha-
ritati creatoris: rante dulcedini domini no-
strī erga nos indignos seruos suos q̄ no-
stre humanitatis formā assumere voluit
venos sue diuinitatis tribueret esse par-
ticipes. Sic itaqz incarnato p̄ nobis do-
mino tota devotione famulemur: sic eum
coris animi precordijs veneremur: sic ei
indesinenter coro corde gratias agere stu-
deam⁹ ut benedicte incarnationis lucifru-
tu p̄cipere et ad sue diuinitatis claz̄ cons-
cium pertingere felicitate mereamur: amē
Nota circa hoc quod in euangelio dici-
tur: Ad virginē despontātā viro tē. q̄ in-
ter mariā et ioseph fuit p̄missū matrimon-
iū: ut declarat maḡ in. iiiij. sen. dist. xxx.
allegans augustinū dicentesq; inter eos fu-
stpecti p̄nigilū pfectum quidē in sc̄itate
Sacerdotia em sunt p̄augia pari voto coti-
nentū. Hoc aut̄ declarat doctor subtilis
in. viii. vii. xx. vi. q̄ in p̄tracu matrimonij
est mutua datio corporis ad copulā carna-
lem nō nisi sub cōdīcione implicita. s. si pe-
tatur. Unde cōtrahentes cū p̄posito sta-
tim vouchēdi castitatem vere cōtrahunt.
Ubi est ergo certitudo simpliciter q̄ nū
h̄ peretur carnalis copula: ibi cōtractus
matrimonij nō nullo preudicatus voto ca-
bitatis. Hic autem fuit talis certificatio.
Et enim Matth. i. habemus: q̄ angel⁹
instruit ioseph: dices Noli timere accipe
Mariā coniugē tē. Multo magis indu-
bitanter est tenendū q̄ Maria per ange-
lum vel immediate a deo ante p̄fōnō despon-
satur ipsi ioseph: fuit certitudinalis edo-
cta: Noli timere accipere Joseph virum
tuum: Ecce enī spiritus sanctus dabit euz
tamen virginitas tue. Illud autem qd̄
dicunt. xvij. q. j. ca. Sunt quidam, videlz
vouēbū castitate nō solū nubere; s̄t velle

nubere dannabile est. D̄ illis intelligēdā
est quib⁹ non cōstat certitudinalis q̄ nun-
c̄ talis p̄fōnus matrimonij petet. **Hec sc̄r̄**
Quod etiā d̄ Heronym⁹ aduersus hel-
vidū: q̄ ioseph p̄ori⁹ marie fuit cūs̄p̄s q̄
maritus. **Hoc est intelligendū**, p̄put in no-
mine mariti intelligit actus matrimonij.
Loquit̄ eñ hieronym⁹ cōtra hereticos q̄
dicebat mariā carnalē p̄uenisse cū ioseph
Sermo de b̄t̄ v̄gine quādo legis euāge⁹
lū illud **Loquēt̄ iesu ad turb. tē. Lu. xj.**

L V Quête ie

Isu ad turbas extollēs vocē
quēdā mulier de turba dīc
illi. **Beatus** venter q̄ te portauit. tē. Lu.
xj. Si deū in sanctis angulis laudare de-
bet⁹: p̄culdubio in sua glōfia atqz dignissi-
ma matre maria eū frēquentius atqz de-
notius laudare et venerari nos oportet: eo
inc̄q̄ deuotus quo certiores sumus p̄ ea z
nobis eternae salutis reparationē aduenis-
se: et per eius interuentū gratiā apud deū
nos inuenire possi. **Hec ē ei** mater salutē
et gracie. Ut autem in hō euangelio spe-
rat̄ laudis materiam accipiamus: in/
telligendum est q̄ ibi de tribus ḡsonis fit
mentio specialis. **P**rima. De perso-
na que laudem dedit: vel sic. De perso-
na laudis prolativa. **Hec est** sūltier d̄ tur-
ba que p̄ponit̄ nobis imitabilis prop̄p̄
sanctitatem. **S**c̄da de ḡsonā cui laus
data fuit. Vel sic. De ḡsonā laudis rece-
pt̄a. **Hec est** virgo maria q̄ p̄ponit̄ no-
bis venerabilis p̄pter dignitatē. **T**er-
tia de persona q̄ laudis causam contulit.
Vel sic. De ḡsonā laudis causatiua. **Hec**
est ples virginē q̄ p̄ponit̄ nob̄ admirabili-
lis p̄pter pietatem.

Drima igit̄ est ḡsonā q̄ laudē debile
p̄ virginali vtero dicēs p̄ti tño. Bea-
tus vēter q̄ te portauit tē. **Hec aut̄**
mulier cōmēdabilis est ex sua deuotioē et
modo laudandi p̄pter tria.

Primo quia inchoatio sue laudationis
fuit ab humilitate (vēti charitate).

Sc̄do quia p̄secutio eius fuit cum fer-
mitetōis puritate. **P**rimo quia inchoa-
tio laudationis sue fuit ab humilitate.

SS 4